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I. Çin’de Geli şmeler 
 

� Ekonomi 

Çin 2013 yılı Gayrisafi Yurtiçi Hasılası 

(GSYH) 

2013 yılında Çin’in GSYH bir önceki yıla 

göre %7.7 arttı, 56,884.5 milyar yuan 

oldu. Birincil sanayi katma değeri %4  

oranında arttı, 5,695.7 milyar yuan oldu; 

ikincil sanayi katma değeri %7.8 arttı 

24,968.4 milyar yuan’e ulaştı; üçüncül 

sanayi katma değeri % 8.3 arttı, 

26,220.4 milyar yuan olarak kaydedildi. 

Birincil sanayilerde katma değerin 

GSYH’daki payı %10, ikincil sanayideki 

katma değerin GSMH’daki payı %43.9, 

üçüncül sanayideki katma değerin ise 

GSYH’deki payı %46.1 olarak 

kaydedildi. Üçüncül sanayi katma 

değerinin GSYH’daki payı ilk kez ikincil 

sanayilerin payını geçti. (1) 

2014 yılı Çin ekonomik alandaki 

reformlar yılı olacak 

“Bu yıl Çin için bir dönüm noktası olacak” 

Yabancı ekonomistler, bu yılın Çin için 

önemli reformların uygulamaya 

koyulduğu bir yıl olması nedeniyle önem 

taşıdığını ifade ettiler. 

 

 

Yeni hükümetin “Hareket Planı” ile 

başlayan çalışmaları çerçevesinde, 

merkezi ve yerel hükümetlerin kapasite 

fazlalığı konusunda iyileşme kaydedildi. 

22 Eyalet ülkenin ekonomik büyüme 

hızı hedefine ulaşmasına katkıda 

bulunmak için ekonomik büyüme 

hedeflerini azalttı.  

“Economist Group” Baş Temsilcisi Xu 

Sitao, reform çalışmaları ve ekonomik  

gelişim hızı arasında tezatlar olduğunu, 

hükümetin reformları gerçekçi bir 

şekilde uygulayabilmesi için bu süreçte 

bazı alanlardaki ekonomik gelişimin 

yavaşlatılması gerektiğini belirtti. 

"The Economist Intelligence Unit” 

yetkilisi, Çin ekonomisinin gelişim 

hızının 2014 yılı sonunda %7.5 

değil %7.2 olarak gerçekleşeceğini 

söyledi. Hükümet liderlerinin reformları 

uygulamak için bu sonucu tolere 

edebileceğini söyledi. 

Michael Anderw, KMPG Başkanı, Çin’in 

ihracata dayalı ekonomik modelden, 

servis sektörünün gelişimine ve iç 

tüketime dayalı modele dönüşümünün 

Çin’in ve dünyanın ekonomisini 

dengelemeye yardımcı olduğunu 

söyledi.  

Çin ekonomisi şuan zayıflayan ihracatı, 

kapasite fazlalığı ve borç riski ile zor 
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günler yaşıyor. Tüm bu olumsuz 

unsurlara rağmen, ülkenin ekonomisi 

istihdamdaki olumlu gidişat ve başarılı 

reform stratejisi ile  istikrarlı gelişimini 

sürdürüyor. (2) 

� Enflasyon ve Para Politikası 

Çin Tüketici Fiyatları Endeksi (TÜFE) 

 

 

Geçtiğimiz Ocak yında TÜFE % 2.5 arttı. 

Şehirlerde fiyatlar %2.2, kırsal 

kesimlerde %2.6 oranında yükseldi. 

Gıda fiyatları %3.7 oranında artış 

gösterirken, gıda dışı ürünlerdeki 

enflasyon %1.9 oldu. TÜFE tüketici 

mallarında % 2, hizmet 

sektöründe %3.7 oranında arttı. (3) 

 Çin Üretici Fiyatları Endeksi (ÜFE)  

 

 

Ocak 2014 tarihinde ÜFE bir önceki 

yılın aynı ayına göre %1.6 oranında 

düştü. Bir önceki aya kıyasla 0.1 

oranında azaldı. 

ÜFE, madencilik sanayinde %4, ham 

madde sanayinde  %2.5, imalat ve 

işleme sanayinde %1.7 düştü. ÜFE gıda 

ürünlerinde % 0,1,  giyim 

sanayinde %0.7 oranında düştü.  Emtia 

fiyatlarında ve danayıklı tüketim 

mallarında ise  sırasıyla % 0.5 ve % 0.1 

oranlarında düşüş kaydedildi. (4) 

Dünya Altın Konseyi (WGC): Çin, 

2013 yılında dünyanın en büyük altın 

tüketen ülkesi 

Merkezi Londra’da bulunan WGC, 18 

Şubat’ta Çin’in 2013 yılında ilk kez 

dünyanın en büyük altın pazarı 

olduğunu açıkladı. 

 Geçtiğimiz yılÇin’in altın talebi bir 

önceki yıla göre %32 arttı,  1,066 ton 

oldu. (5) 

� Dış Ticaret 

Çin Dış Ticaret Hacmi 

2013 yılının Ocak ayında Çin’in dış 

ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 10.3 

arttı, 382 milyar dolara  ulaştı. 
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İhracat %10.6 oranında artarak 207.13  

milyar dolar oldu. İthalat  %10  artışla, 

175.27 milyar dolar oldu. Ülkenin ticaret 

fazlası % 14  artışla 31.86 milyar yuan 

olarak kaydedildi. 

Çin’in Amerika, ASEAN, AB ve Japonya 

ile olan dış ticaret hacmi 

sırasıyla %8.8, %11.3, %14.6, %7.8 

arttı. Çin Hong Kong dış ticaret 

hacminde %20.6 oranında düşüş 

yaşandı. (6) 

� Yatırımlar  
 
Çin’e yapılan Yabancı Direk 
Yatırımlar (FDI) 
 

Ocak 2014’te Çin’de kurulan yabancı 

işletmelerin sayında bir önceki yıla 

göre %8.71 oranında düşüş görüldü, 

toplam 1719 adet yabancı sermayeli 

işletme kuruldu. Ülkeye reel sekörde 

yapılan direk yabancı yatırımların 

toplam değeri %16.11 arttı, 10.763 

milyar dolar oldu.  

10 Asya ülke ve bölgesinden (Hong 

Kong, Makao, Tayvan, Japonya, 

Filipinler, Tayland, Malezya, Singapur, 

Endonezya, Güney Kore) Çin’e yapılan 

direk yatırımlar %22.16 arttı, 9.548 

milyar dolar oldu. 

 

Hong Kong’tan yapılan direk yabancı 

yatırımlar bir önceki yıla göre, %37.69 

arttı, 7.861 milyar dolar oldu. Güney 

Kore’den yapılan direk 

yatırımlar, %197.92 arttı, 261 milyar 

dolar oldu. Amerika’nın ülkeye yaptığı 

yatırımlar %34.9 oranında arttı, 369 

milyar dolara ulaştı. Avrupa Birliği üye 

ülkelerinin Çin’e gerçekleştirdiği direk 

yatırımlar %41.25 azaldı, 482 milyon 

dolar oldu. (7) 

FDI’daki artı ş Çin ekonomisine 
duyulan güveni gösteriyor 
 
Çin Dış Ticaret Bakanlığı Sözcüsü, 

Shen Dayang yaptığı açıklamada 

geçtiğimiz Ocak ayında Çin’e giren 

FDI’ın %16.11 oranında artarak, 10.76 

milyar dolara ulaştığını söyledi.  Shen, 

bu artış yabancı yatırımcıların Çin 

ekonomisine güven duyduklarının 

göstegesi olduğunu ifade etti. Çin’de 

FDI geçtiğimiz yılın Aralık ayında 

yalnızca %3.3 oranında artış göstermişti.  

Ocak ayında, hizmet sektörüne yapılan 

yatırımlar % 52.02 oranında arttı, 6.33 

milyar dolar oldu. Öte yandan, imalat 

sektöründe FDI % 21.69 düştü, 3.47 

milyar dolar olarak kaydedildi. 

Shen, yabancı yatırımcıların artmasında 

üç olumlu nedenin olduğunu vurguladı. 

“İlki, Çinli liderlerin reform çabaları, 
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ekonomide devlet rolünün nisbeten 

azaltılmasına yönelik çalışmalar; ikinci 

neden, istikrarlı politik ve ekonomik 

ortam, hızla artan kalifiye eleman sayısı, 

altyapı çalışmaları; üçüncü etken ise, 

Çin’in hizmet sektörünü dışa açma 

çabalarının sonucu olarak bu alana 

yapılan yatırımlar” olarak saydı. (8) 

Çin’in Yurtdı şı Yatırımları (ODI) 
 
2014 yılının Ocak ayında, Çinli 

yatırımcılar toplam 128 ülke ve bölgede 

toplam 865  şirket ve projeye yatırım 

yaptı. Reel sektörde yapılan yurtdışı 

direk yatırımlarının değeri bir önceki yıla 

göre, %47.2 oranında arttı, 7.23 milyar 

dolara ulaştı. Finansal sektörde yapılan 

yatırımlar 4.58 milyar dolar oldu. 

Ocak ayında, Hong Kong, ASEAN, AB, 

Avustralya, Amerika, Rusya ve 

Japonya’ya yapılan direk yatırımlar 

532.9 milyar dolar oldu. Bu ülkelere 

yapılan direk yatırımlar Çin’in toplam 

ODI’ının % 63.3’ünü tutmakta. 

Rusya, Hong Kong ve Amerika’ya 

yapılan ODI 

sırasıyla, %500, %281.8, %53.3 ve %14 

arttı. AB, ASEAN ve Avustralya’ya 

yapılan ODI ise sırasıyla %37.8, %32 

ve %24.2 oranlarında düştü. 

Ocak ayında devlet şirketlerinin 

gerçekleştirdiği yurtdışı direk 

yatırımlar %70.8 oranında arttı, 3.94  

milyar dolar oldu.   

Yurtdışına en çok yatırım yapan 

bölgeler sırasıyla, Beijing, Shandong, 

Guangdong ve Jiangsu Eyaletleri oldu. 

(9) 

Madencilik alanında Birle şme ve 
Satınalmalar (M&A) yeniden artmaya 
başladı 
 
Deloitte Touche Tohmatsu Ltd. yetkilisi 

Jeremy South, 18 Şubat tarihinde China 

Daily’e verdiği demeçte Çin’in 

madencilik sektöründeki M&A 

faaliyetlerinin geçtiğimiz yıl hızlı bir 

düşüş yaşadıktan sonra, 2014 yılının 

başında yeniden canlanmaya 

başladığını söyledi. South, geçtiğimiz 

10 yıl içerisinde 2013 yılının Çin’de 

madencilik sektöründeki en kötü yıl 

olduğunu sözlerine ekledi. 

Deloitte M&A hizmetlerinden sorumlu 

yetkilisi Jeff Tao, yıl başından itibaren 

yurtışında madencilik sektöründe M&A  

faaliyeti gerçekleştiren şirketlerin 

sayısında hızlı bir artış görüldüğünü 

belirtti. Öte yandan, madencilik alanında 

sadece demir cevheri ve kömüre 

yapılan geleneksel yatırımların yanında, 

bakır, altı ve potaşa yapılan yatırımların 

da hızla arttığını belirtti. (10) 

Çin’in Dı ş Ekonomik İlişkileri  
 

� AB ile ili şkiler 
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Çin- İzlanda Serbest Ticaret 
Anla şması (STA) bu yılın ikinci 
yarısında yürürlü ğe girecek 
 
Çin Ticaret Bakanlığı 11 Şubat tarihinde 

yaptığı açıklamada Çin-İzlanda 

arasında imzalanan STA’nın 2014’ün 

ikinci yarısında yürürlüğe gireceğini 

açıkladı. 

 

İzlanda Meclisi geçtiğimiz yıl 29 Ocak 

tarihinde oy çokluğuyla Çin ile STA 

imzalamayı kabul etmişti. 2013 yılının 

Nisan ayında da anlaşma resmi olarak 

imzalanmıştı. 

 

Anlaşma Çin ve Avrupa ülkeleri 

arasında imzalanan ilk STA. 

Anlaşmanın yalnızca ikili ticaretin 

gelişimine değil, ekonomik ve ticari 

işbirliklerinin de gelişimine yarar 

sağlayacağına inanılıyor. 

 

Çin Dış Ticaret Bakanlığı, İzlanda’nın 

Çin’in market ekonomisi statütüsünü 

kabul eden ilk Avrupa ülkesi olduğunu 

ifade etti. (11) 

 
Çin ile İngiltere arasında stratejik 
diyalog 
 

Çin Devlet Konseyi Üyesi Yang Jiechi, 

İngiltere Dışişleri Bakanı William Hague 

ile dün (28 Şubat) Londra'da 

düzenlenen resmî stratejik diyalogda bir 

araya geldi. 

 

Diyalogda, 2014 yılının, iki ülke 

arasındaki kapsamlı stratejik ortaklık 

ilişkilerinin 10'uncu yıldönümü olduğunu 

hatırlatan Yang Jiechi, Çin'in 

İngiltere'yle üst düzey temasları 

sürdürmeye ve işbirliğini güçlendirmeye 

hazır olduğunu belirtti. 

 

Çin ve Avrupa Birliği (AB) arasındaki 

ilişkilerin gelişmesi için İngiltere'yle 

görüşmeler yapmak istediklerini dile 

getiren Yang Jiechi, Çin-AB kapsamlı 

stratejik ortaklık ilişkisini ilerletme 

arzusunda olduklarını ifade etti. 

 

Çin Devlet Konseyi Üyesi Yang Jiechi, 

diyalogda ayrıca, iki ülkenin uluslararası 

meselelerde işbirliğini güçlendirerek, 

İkinci Dünya Savaşı sonrası kurulan 

uluslararası düzeni korumaları ve 

dünyanın barış ve kalkınmasını 

sağlamaları gerektiğini belirtti. 

 

İngiltere Dışişleri Bakanı William Hague, 

büyük gelişmeler kaydeden Çin'in, 

dünyada barış, istikrar ve kalkınma 

sağlanmasına büyük katkılar yaptığını 

belirtti. 
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Hague, geniş ortak çıkarlara sahip iki 

ülkenin, her alandaki işbirliğinin iyi 

yönde ilerlediğini ve tarafların ortak 

çabalarıyla ilişkilerin derinleştirildiğini 

söyledi.  

 

Çin ile İngiltere arasındaki stratejik 

diyalogda, ayrıca iklim değişikliği ve 

Afrika kıtasının gelişmesinin yanında, 

Suriye krizi, İran ve Kore 

Yarımadası'ndaki nükleer sorunlar ve 

Güney Sudan krizi gibi uluslararası ve 

bölgesel konularda fikir alışverişinde 

bulunuldu. (12) 

Çin: Ukrayna'daki son geli şmelerden 
kaygılıyız 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Qin 

Gang, Ukrayna'daki son gelişmelerden 

derin kaygı duyduklarını söyledi. 

Qin Gang, 2 Mart’ta yaptığı açıklamada, 

ilgili tarafları uluslararası hukuka saygı 

gösterme ve sorunu uluslararası 

ilişkilerin ilkeleri temelinde diyalog 

yoluyla çözme arayışında bulunarak, 

bölgesel barış ve istikrarı korumaya 

çağırdı. 

Sözcü, Rusya Federasyon Konseyi'nin, 

Devlet Başkanı Vladimir Putin'e 

Ukrayna'daki Rus vatandaşları ile 

askerlerinin can güvenliğini korumak 

için güç kullanma yetkisini vermesi ile 

ilgili olarak Çin'in tavrını açıkladı. 

Ukrayna'daki son gelişmelerden kaygı 

duyduklarına işaret eden sözcü, son 

günlerde yaşanan şiddet olaylarını 

kınadıklarını dile getirdi. 

Çinli sözcü, Ukrayna'daki taraflara fikir 

ayrılıklarını hukuk çerçevesinde çözerek, 

farklı etnik grupların meşru haklarını 

koruma ve normal toplumsal düzene 

dönülmesi için çaba harcama 

çağrısında bulundu. 

Sözcü Qin Gang, daima diğer ülkelerin 

iç işlerine müdahale etmeme ilkesini 

izleyen Çin'in, Ukrayna'nın bağımsızlığı, 

özgürlüğü ve toprak bütünlüğüne saygı 

gösterdiğine dikkat çekti. (13) 

 
� ABD ile ili şkiler 

General Motors (GM) Çin’e 11 milyar 
dolar yatırım yapacak 

GM’in CEO’su Mary Barra, 12 Şubat 

tarihinde yaptığı açıklamada 2016 yılına 

kadar Çin’e 11 milyar dolar daha yatırım 

yapacaklarını açıkladı.  GM 2014 

yılında 19 yeni modeli piyasaya 

süreceklerini açıkladı. Öte yandan şirket 

bu yıl Çinli tüketicilerin en fazla 

beğenisini kazanan Buick, Chevrolet ve 

Cadillac modellerinin satışına 

odaklanmayı planlıyor. (14) 
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Amerikalı firmalar Çin’de hizmet 
sektöründe yatırım yapmak istiyor 

Çin’in dünyanın fabrikası olma 

modelinden teknolojiye dayalı 

ekonomiye dönüşüm sürecine paralel 

olarak Amerikalı şirkerler Çin’de hizmet 

sektöründe gelişmek istiyorlar. 2013 

yılında, Amerika Çin Ticaret Odası 

tarafından yayımlanan Çin’de İş yapma 

Raporu’na göre; Amerikalı şirketlerin 

Çin’deki operasyonlarından elde ettikleri 

kar hizmet sektöründe ilk kez yarıdan 

fazlaya ulaşarak, %52lik paya sahip 

oldu. (15) 

Amerika Çin’in elbise askılarına 
uyguladı ğı anti-dumping vergisini 
kaldırmayacak 

Amerikan hükümeti 7 Şubat tarihinde, 

Çin’den ithal edilen  tel elbise askılarına 

uygulamakta olduğu  anti-dumping 

vergisine, Pekin’den uygulamanın 

kaldırılmasına yönelik  çağrılara rağmen 

devam edeceğini açıkladı. 

Amerika’nın tel elbise askılarına 

uyguladığı ihracat vergi oranları %15.83 

ila %187.25 arasında değişiyor. 

Uruguay Toplantıları Anlaşması’na göre, 

Amerika uygulamayı yeniden gözden 

geçrimeli ve beş yıllık uygulamanın 

ardından Amerika Ticaret Bakanlığı 

anti-dumping vergisini iptal etmelidir. 

Aksi taktirde bu durum Amerika’da 

sanayiye zarar verecektir.  (16) 

� Diğer ülkeler ile ili şkiler 

Çin ve Srilanka bu yıl sonunda STA 
imzalayamayı planlıyor 

Xinhua Haber Ajansı’nın verdiği haber 

doğrultusunda, Srilanka Dışişleri Bakanı 

G.L. Peiris Çin ve Srilanka’nın bu yıl 

sonunda Çin ile STA imzalayacağını 

bildirdi. 

4 günlüğüne Çin’i ziyaret eden Peiris, 

STA’nın tamamlanması için fizibilite 

çalışmalarını sürdürüyor. 

Çin halihazırda Srilanka’nın havaalanı, 

yol yapım inşaası, demiryolları, liman 

projelerine finasman desteği veriyor. (17) 

Pakistan ve Çin enerji projelerinde 
ortaklık kuracak 

Pakistan Cumhurbaşkanı Mamnoon 

Hussain, 15 Şubat tarihinde Pekin ve 

İslamabad enerji alanındaki işbirliklerini 

arttırarak Çin-Pakistan Ekonomi 

Koridoru’nun gelişimine hız vermeyi 

amaçladıkları açıklamasını yaptı. 

Çin’e yapacağı ziyaret öncesi Çinli 

medya ile görüşen Hussain, Çinli 

liderlerden ülkedeki enerji sorununa 

çözüm getirecek ikili işbirliklerini 

desteklemeye çağırdı. 
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Çin-Pakistan Ekonomi Koridoru’na da 

değinen Hussain, “projenin hayata 

geçirilmesi ile sadece Pakistan ve Çin’in 

değil tüm bölgenin kalkınmasına 

yardımcı olacak” dedi. (18) 

Çin Hindistan’daki altyapı projelerine 
300 milyar dolar finansman 
sağlayacak 

Çin, Hindistan’ın önümüzdeki birkaç 

yılda yapmayı planladığı altyapı 

çalışmalarına %30 oranında finansman 

desteği verecek. 

 

Dünyanın en büyük ikinci ekonomisi Çin, 

Hindistan’daki projelere yaklaşık 300 

milyar dolarlık kredi verecek. Hindistan 

ise 2017 yılında tamamlamayı 

planladığı altyapı çalışmalarına toplam 

1 trilyon dollar yatırım yapacak. 

 

Hindistan, Çin’in Güney Asya’da hızla 

artan etkisi nedeniyle Çin’den gelecek 

finansman yardımlarına karşı temkinli 

davranmıştı. (19) 

� Türkiye ile İlişkiler 

Türk-Çin Ticaret Rakamları 

 

Türk İstatistik Bürosu verilerine göre, 

Türkiye ve Çin arasındaki ticaret hacmi 

2013 yılı sonunda bir önceki yıla 

göre %17.3 arttı, 28.32 milyar dolar oldu. 

Geçtiğimiz yıl Türkiye’nin Çin’e 

ihracatı %27.5 arttı,  3.61 milyar dolar 

oldu. Türkiye’nin toplam ihracatındaki 

payı %2.4 oldu. 

 

Türkiye’nin Çin’den yaptığı ithalat %16 

arttı, 24.71 milyar dolar oldu. Türkiye’nin 

toplam ithalatında Çin’in payı %9.8 oldu. 

 

Türkiye’nin Çin’e verdiği ticaret açığı 

geçtiğimiz yıl %14.3 arttı 21.1 milyar 

dolara ulaştı. Türkiye’nin verdiği toplam 

dış ticaret açığının %21.1’ini Çin’e 

verilen açık oluşturdu.  

 

Geçtiğimiz yıl Çin Türkiye’nin en büyük 

11. ihracat pazarı olurken, Türkiye 

Çin’in en büyük 2. İthalat pazarı oldu. 

(20) 

 

Çinli dev madeni Türkiye'de buldu 

 

Önümüzdeki dönemde küresel 

ekonominin lokomotifi olacağını 

belirtilen Çin, sanayide ihtiyaç duyduğu 

madenleri arayışa çıktı. Afrika'da 

kömür, petrol, doğalgaz gibi alanlarda 

yatırımlarını hızlandıran Çin, Avrupa'ya 

yakın olmak için rotasını Türkiye'ye 

çevirdi. Çin'in en büyük bakır üreticisi 

Jiangxi Copper İstanbul merkezli Nesko 

Metal'e ortak oluyor. 
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Çinli şirket, Nesko Metal'in yüzde 50'sini 

almak için 65 milyon dolarlık bedel 

ödeyecek. Geçen yılı 30 milyar dolarlık 

ciro ile kapatan, Çinli şirketin 34 bin 

çalışanı var. Jiangxi, altın ve gümüş 

üretimi de yapıyor.  

Çinli bakır devinin satın aldığı Nesko 

Metal'in, Türkiye dışında Arnavutluk'ta 

da üretimi bulunuyor. 2008'de faaliyete 

başlayan Nesko Metal'in, Arnavutluk'ta 

sahip olduğu Beralb SHA şirketiyle 

birlikte yıllık 50 bin ton bakır konsantre 

üretimi var. Şirketin Nesko'yu almasıyla 

dünya sıralamasında 4'üncülüğe 

çıkacağı belirtiliyor. (21) 

Çinli enerji şirketi Talesun 

Türkiye’nin güne ş enerjine yatırım 

yapacak 

 

Çinli Talesun Türkiye’de güneş enerjisi 

alanında Türkiye’de yatırım yapan diğer 

Çinli firmalar arasında yer aldı. 

Talesun’un Türkiye’deki ortağı Ege 

Trade.  İki firma 50’şer otraklıkla 

“Talesun Anadolu Solar Enerji” ortak 

teşebbüsünü kurdu. Ege Trade’in 

Yöneticisi şirketin ilk etapta 50 MW’lık 

üretim gerçekleştireceğini söyledi ve  

önümüzdeki dönemde güneş paneli 

üretimi de yapılabileceğini sözlerine 

ekledi. (22) 

 

Ankara'nın yeni metrosu Çin'den 

Başkent Ankara'nın 3'üncü metro hattı 

Sincan-Batıkent metrosu dün (12 

Şubat) düzenlenen törenin ardından 

hizmete girdi. Vagonları Çinli firma 

tarafından sağlanan metro, Çin'in metro 

araçları yapım teknolojisinin başarıyla 

yurtdışına ulaştığını gösteren bir sembol 

oldu. 

Sincan-Batıkent metrosunun açılış 

töreni dün sabah Harikalar Diyarı 

istasyonunda yapıldı. Cumhurbaşkanı 

Abdullah Gül, Başbakan Tayyip 

Erdoğan ve İspanya Başbakanı Mariano 

Rajoy'un katıldığı açılış töreninde Çin'in 

Ankara'daki Büyükelçisi Gong 

Xiaosheng da hazır bulundu. 

 

Törende Türkiye'nin metro tarihini 

anlatan Cumhurbaşkanı Gül Sincan-

Batıkent hattının açılmasının büyük 

önem taşıdığını belirtti. Abdullah Gül, 

şöyle konuştu: 

 

"Şu bir gerçek ki, bu metroları yapmakta 

geciken bir ülkeyiz. Aslında bu metrolar 

200 sene önce dünyanın büyük 

şehirlerinde yapılmaya başlandı. O 

yıllarda İstanbul'da biz de başlamıştık. 

Galata-Karaköy, orası, dünyanın ilk 

metrolarından birisidir, Osmanlı 

zamanında başladığımız. Ama sonra 

ara verdik. Bugünlere kadar geldi. Şimdi 
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çok şükür, özellikle son 10 yıl içerisinde, 

İstanbul'da ve Ankara'da çok hızlı bir 

şekilde metro hizmetleri gelişiyor. Yerin 

üstündeki kadar yerin altında da yollar 

var. Yerin üstünde caddelerde, 

sokaklarda gördüğümüz insanlar kadar 

insan da yerin altında seyahat 

etmektedir. " 

 

Uzunluğu 15,5 kilometre olan Batıkent-

Sincan Metro Hattı 12 istasyondan 

oluşuyor. Bu hat sayesinde Sincan'dan 

merkeze ulaşmak için yalnızca 44 

dakika harcanıyor. Avrupa 

standartlarında İspanya firması 

tarafından inşa edilen metro hattında 

kullanılan araçlar ise Çinli CSR 

Zhuzhou Elektrik Lokomotif Şirketi 

tarafından tasarlanıp yapıldı. İlk seri 

araçlar geçen yılın Temmuz ayında 

Ankara'ya gönderildi. Sözleşmede 

belirlenen takvimden 9 ay önce 

tamamlanan araçlar yeni hattın hizmete 

girme sürecini hızlandırdı. Başbakan 

Erdoğan yeni açılan hattı büyük takdirle 

değerlendirdi. Erdoğan şunları söyledi: 

 

"Bugün Ankara'da bir büyük hasreti 

sonlandırıyoruz. Ankara'da 3 koldan 

ilerleyen metro hatlarından Batıkent-

Sincan hattını açıyoruz. Bu hattın 

açılışının 11 ay öne çekilmiş olması bir 

azmin göstergesidir. Hayırlı olsun 

diyoruz." 

Çin CSR Şirketi Direktörü Yardımcısı 

Xu Zongxiang şirketin büyük rekabet 

sonunda ihaleyi kazandığını hatırlatarak 

Avrupa'daki metro araçlarının 

standartlarına uyup en iyi şekilde bu 

görevi tamamladığını belirtti. Xu şöyle 

konuştu: 

 

"2012 yılında Ankara metrosu için bütün 

dünyaya açık 324 adet metro aracı 

ihalesi yapıldı. Şirketimiz sunduğu 

teklifle bu ihaleyi kazandı ve yaklaşık 

400 milyon ABD doları bedelindeki 

sözleşmeyi imzaladı. Bir yıldan fazla 

süren çabalarımızla istenen araçları 

teslim ettik." 

 

Çin yapımı ve Çin markası ürünlerin 

Türkiye'deki etkisi son dönemlerde 

gittikçe artıyor. Çinli firma tarafından 

inşa edilen Ankara-İstanbul Hızlı Tren 

Hattı Projesi'nde de son aşamaya 

gelindi. Çin CSR firmasına ait hafif raylı 

tren de 2010 yılında İzmir'de hizmete 

girdi. Xu bu projelerin Çin teknolojisi ve 

üretiminin Türkiye'ye hatta Avrupa'ya 

girmesi için çok önemli olduğunu 

kaydetti. Xu sözlerine şöyle devam etti: 

 

"Aslında 2010 yılında şirketimiz İzmir'de 

hafif raylı tren projesi gerçekleştirdi. Bu 

iki proje sayesinde şirket olarak 

Türkiye'de hatta tüm Avrupa'da Çin 

markası imajını kurduk. Avrupa ve 
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Asya'yı birleştiren Türkiye, Çin ürünleri 

özellikle Çin'in yüksek düzeydeki 

teknolojik ürünlerinin Avrupa'ya girmesi 

için köprü rolü oynuyor." (23) 

 

Türk Lirası, Amerikan Doları ve 
AVRO kar şısındaki Çin Yuan (RMB) 
kuru (3.03.2014) (24) 

 

 

 

� Çin ve Di ğer Ülkeler 

Arasında İmzalanan 

Ortaklık Anla şmaları 

• 12 Şubat, Fransız Danone, 

China Mengniu Dairy Co.’daki 

hisselerini 486 milyon Avro 

yatırım yaparak %4’ten %9.9’a 

çıkardı. (25) 

 

• Dünyanın en büyük bilgisayar 

üreticisi Lenovo Group,  Motorola 

Mobility’i Google’dan 2.91 milyar 

dolara satın aldığını duyurdu. 

Lenovo Group’un CEO’su Yang 

Yuanqing android telefon 

pazarında dünyada önemli bir 

yere sahip olmayı planladıklarını 

söyledi. (26) 

 

• 18 Şubat, Çin’in ikinci en büyük 

araç üreticisi Dongfeng Motor 

Corp, Fransız otomotiv üreticisi 

PSA Peugeot Citroen’in %14.1’lik 

hissesini 800 milyon Avro’ya 

satın aldı. (27) 

 

• 24 Şubat, Çinli Yili Group, 

Hollanda’da Wageningen 

Üniversitesi’nde AR&GE merkezi 

kurdu. Grup Başkanı Pan Gang, 

Avrupa’nın şirketin araştırma ve 

geliştirme çalışmaları için önemli 

bir merkezi olacağını söyledi. 

Merkez, süt ve süt ürünleri ve 

gıda güvenliği üzerine çalışmalar 

yapacak. (28) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Türk Lirası  2.78123 

Amerikan Doları  

AVRO 

6.14735 

8.48396 
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